Қостанай облысы

әкімдігі білім басқармасының «Лисаков

техникалық

колледжі» коммуналдық мемлекеттік

қазыналық кәсіпорны

 Коммунальное государственное

казенное предприятие

«Лисаковский технический колледж»

Управления образования акимата

Костанайской области

ХАТТАМА ПРОТОКОЛ

№ 1 № 1

«29» наурыз  2023 ж.  от «29» марта 2023 г.

Лисаков к., Қостанай обл.  г. Лисаковск, Костанайская обл.

Присутствовало -   6

Отсутствовало – 1

Онлайн - 2

     Приглашенные:        Шпис Ю.И. –социальный педагог

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2023 год.

2. Отчет о проделанной работе по профилактике правонарушений и преступлений

среди несовершеннолетних в КГКП «Лисаковский технический колледж»

 ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу слушали Ахметову Алену Жолдасбаевну и. о.

заместителя директора по УВР. На заседании Попечительского совета был предложен

проект плана работы на 2023 учебный год. Члены ПС рассмотрели план и решили

утвердить в план работы (Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ:

         Принять предложенный план работы на 2023 год.

2.  СЛУШАЛИ: по второму слушали социального педагога Шпис Юлию Ивановну –

рассказала о работе проводимой в целях профилактики правонарушений и преступлений

среди несовершеннолетних обучающихся в КГКП «Лисаковский технический колледж»

(доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

          Информацию принять к сведению.

        Председатель       ____________ /Кадырова Б.К./

        Секретарь             ____________ /Ахметова А.Ж./

Список присутствующих

на заседании Попечительского совета

от 29.03.2023г.

1.  Каховская Ирина Владимировна

2. Писаренко Виталий Владимирович

3. Пахомов Игорь Евгеньевич

4. Мурзахметов Диаз Калимжанович

5. Феленчук Николай Андреевич

6. Мотрич Лариса Степановна

Онлайн:

1 Кадырова Баян Касимовна

2. Лоренц Наталья Михайловна

Приложение 1

План

работы Попечительского совета

КГКП «Лисаковский технический колледж»

 на 2023 год

Сроки

проведения
Тема заседания Обсуждаемые вопросы

март

Заседание №1

Организационное

заседание

Попечительского

совета колледжа

1. Утверждение плана работы Попечительского совета на

2023 год.

2. Отчет о проделанной работе по профилактике

правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних в КГКП «Лисаковский технический

колледж»

июнь

Заседание №2

1. Отчет зам.

директора по УР

колледжа по

мониторингу

успеваемости и

работа по

сохранению

контингента

обучающихся

2022-2032

учебного года.

2. Отчет зам. директора по УР колледжа по мониторингу

успеваемости и работа по сохранению контингента

обучающихся 2022-2023 учебного года.

3. Об организации набора абитуриентов на 2023-2024

учебный год.

4. Информация по организации работы с опекаемыми и

сиротами в колледже.

5. Улучшение инфраструктуры колледжа

сентябрь

Заседание №3

Оказание помощи в

организации и

проведении

производственной

практики.

1. Оказание помощи в организации и проведении

производственной практики.

2. О состоянии работы комплаенс-службы колледжа по

противодействию коррупции и формированию

антикоррупционного иммунитета.

декабрь

Заседание №4

Подведение итогов

работы

Попечительского

совета колледжа

за  2023 год

1.Подведение итогов работы Попечительского совета

колледжа за 2023 год.

2. Планирование работы Попечительского совета на 2024

год.